
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

červenec 2023  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, červenec 2023
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 

Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. července.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit 
tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor 
příspěvku. Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá 
zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Fotka měsíce 
Mladí gymnasté z kamenického oddílu předvedli famózní výkony. Více 
v článku na straně 16.

Krátce z rad a zastupitelstva

Rady, jak si ochránit majetek

Červen v jedné minutě s Petrem Valáškem

Jak se chovat na zahradě i mimo ni

Jurkovič Open Air otevírá brány  

Letní provoz knihovny 

Zprávy ze základní školy

Spolek Děti v lese zve ke spojení s přírodou

Úspěchy judistů z Kamenice

Oddílový přebor našich gymnastů 

Medaile ragbistek ze světové olympiády

Klub seniorů při KC Kamenice

4

6

7

8

10

11

12

14

15

16

17

18

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Léto je tu, zahrádky vydávají svá bohatství.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé, 
ať už se těšíme na dovolenou u vody, 

nebo na to, že se pořádně opřeme do svých 
sekaček a akuvrtaček na zahradách, měli 
bychom si uvědomit, že i slunné obdo-
bí prázdnin má svá úskalí. Pro ty, kteří už 
balí kufry, je určen leták na straně 6, který 
vychází z osvětové kampaně Policie České 
republiky. Doporučuji přečíst. Je spousta 
drobností, které můžeme udělat, abychom 
snížili riziko, že právě naše nemovitost 
padne do oka chmatákova. Tento zpra-
vodaj věnujeme i těm, kteří budou trávit 
prázdniny v kraji nejmilejším, tedy v naší 
Kamenici. Na straně 8 si zopakujeme zásady 
sousedského soužití. Platí sice po celý rok, 
ale dlouhé dny a ještě delší víkendy svádí 
k pracovnímu nasazení za hranou obecní 
vyhlášky. Součástí článku jsou také infor-
mace, jak správně rozlišovat mezi soukro-
mým a obecním pozemkem a jak s ním 
nakládat.

Už za pár dní se rozezní Dvorská ni-
va povědomými i exotickými tóny. Ano, 
Jurkovič Open Air, o kterém jsme psali už 
v minulém čísle, ale zaslouží si připome-
nout i nyní. Na straně 10 se dozvíte další 
informace našeho kulturního centra a jako 
samostatný vklad uvnitř tohoto zpravodaje 
na Vás čeká přehled největších kulturních 
akcí do konce tohoto roku i první poloviny 
roku 2024. Je opravdu z čeho vybírat.

Chtěl bych srdečně poblahopřát našim 
mladým judistům, gymnastům i ragbistkám, 
o jejichž úspěších se můžete dočíst v tomto 
čísle, a také gratuluji našim mažoretkám, 
které se prezentovaly v tom předchozím. 
Z Kamenice se stala líheň špičkových spor-
tovců v pestré paletě disciplín. Je to vizitka 
nejen jich, ale i jejich trenérů a rodičů. Vím, 
že nebudou zahálet ani teď o prázdninách.

Všem Vám přeji krásné prožití léta.Pavel Čermák



44

Krátce  
ze zastupitelstva  
a rad obce Kamenice
Krátce z Rad obce Kamenice

19. 5. 2023

Rada obce Kamenice schválila:
- výběr dodavatele O2 Czech Republic a.s., IČ: 60193336, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním 
místě s nabídkovou cenou 569 767,22 Kč včetně DPH pro tele-
komunikační služby pro obecní úřad Kamenice na příští tříleté 
období.

23. 5. 2023

Rada obce Kamenice schválila:
- poskytnutí příspěvku Tři, z.ú., Sokolská 584, 257 22 Čerčany, 
IČ: 18623433 ve výši 10 000 Kč;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-6033140 mezi obcí Kamenice a ČEZ Dis-
tribuce, a.s., IČ 247 29 035, smlouva CEZd_SoBS VB 85530/
IV-12-6033140. Věcné břemeno se zřizuje k pozemkům parc. 
č. 842/1, vše v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 11 o velikosti 32,10 m2 
v bytovém domě v Těptíně, mezi obcí Kamenice jako pronajíma-
telem a nájemcem za nájemné ve výši 5 778 Kč/měsíc + zálohové 
a paušální platby za služby/měsíc s účinností od 1. 7. 2023 do 
31. 12. 2023;
- uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 15 o velikosti 31,50 m2 
v bytovém domě v Těptíně, mezi obcí Kamenice jako pronajíma-
telem a nájemcem za nájemné ve výši 5 670 Kč/měsíc + zálohové 
a paušální platby za služby/měsíc s účinností od 1. 7. 2023 do 
31. 12. 2023;
- uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě na byt č. 7 o velikosti 
51,2 m2 v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, kde předmě-
tem Dodatku č. 3 je prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 
31. 12. 2023 s tím, že nadále se již smlouva nebude prodlužovat;
- uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě na byt č. 12 o ve-
likosti 31,20 m2 v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, kde 
předmětem Dodatku č. 6 je prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31. 8. 2023;
- uzavření Dodatku č. 8 k Nájemní smlouvě na byt č. 5 o velikosti 
39,75 m2 v bytovém domě v Těptíně, s nájemcem, kde předmě-
tem Dodatku č. 8 je prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 
31. 12. 2023 s tím, že nadále se již smlouva nebude prodlužovat;
- uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě na byt č. 3 o velikosti 
32,30 m2 v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, kde předmě-
tem Dodatku č. 1 je prodloužení doby nájmu na dobu určitou 
do 31. 12. 2023;
- podání žádosti o nadační příspěvek grantového řízení Nadace 
ČEZ – „Podpora regionů“ na příspěvek ke koupi termokamery 
pro JSDH Kamenice – Těptín;
- uzavření Smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 628/1 
o výměře 2 m2 – ostatní plocha, jiná plocha na dobu neurčitou 

mezi společností General Logistics Systems Czech Republic s.r.o., 
IČO: 26087961, a obcí Kamenice za účelem umístění Parcel Boxu 
GLS k výdeji objednaného zboží za měsíční nájemné 2 300 Kč 
+ DPH a měsíční paušální platbu 400 Kč + DPH za el. energii. 
Pozemek parc. č. 628/1 je zapsaný na listu vlastnictví č. 10001, 
v k.ú. Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice;
- přijetí dotace ve výši 26 067 473,85 Kč z rozpočtu Ministerstva 
životního prostředí z operačního programu 2021–2027 v rámci vý-
zvy 05_22_002 na realizaci projektu „Kanalizace Všedobrovice Šti-
řín“, registrační číslo projektu CZ.05.01.04./01/22_002/0000533.

7. 6. 2023

Rada obce Kamenice schválila:
- Organizační směrnici 3/2023 Stanovení organizace zabezpečení 
požární ochrany;
- vystavení objednávky na pana Jana Proška, IČ: 17914485, na 
poskytnutí služby svozu bioodpadu a odpadu z těžko přístupných 
lokalit malým vozem v maximální výši 150 000 Kč s DPH.

Rada obce Kamenice schválila:
- výběr dodavatele Pozemní stavby Kaše, s.r.o., IČ: 09071504, 
který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na 
prvním místě s nabídkovou cenou 556 600 Kč včetně DPH na 
stavební práce na akci „Demolice Masny“.

Rada obce Kamenice schválila:
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2023 pro následující subjekty v této výši:
AKCE: 
 • Obnovený ochotnický spolek Tyl 21 000 Kč
 • Judo Club Kyklop   10 000 Kč
 • Judo Club Kyklop   10 000 Kč
PROVOZ:
 • Obnovený ochotnický spolek Tyl 11 400 Kč

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
- zprávy vedoucích příspěvkových organizací obce – ZŠ Kameni-
ce, MŠ Kamenice, Kulturní centrum, Technické služby Kamenice.

Rada obce Kamenice schválila:
- uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě na byt č. 4 o velikosti 
31,10 m2 v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, kde předmě-
tem Dodatku č. 1 je prodloužení doby nájmu na dobu určitou 
do 31. 12. 2023;
- uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě na byt č. 9 o velikosti 
31,30 m2 v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní, kde předmě-
tem Dodatku č. 3 je prodloužení doby nájmu na dobu určitou 
do 31. 7. 2023;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-6029241/VB/101 mezi obcí Kamenice a ČEZ 



5

Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, smlouva CEZd_SoBS VB 0289r04 
IV-12-6029241/VB/101. Věcné břemeno se zřizuje k pozemkům 
parc. č.: 619/28, 825/1, 619/72, 614/1, 609, 619/65, 613/1, 613/33 
a 613/23, vše v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice.

Rada obce Kamenice schválila:
- výběr dodavatele Dopas s.r.o., IČ: 01443780, který podal eko-
nomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním místě 
s nabídkovou cenou 238 612 Kč včetně DPH, akci “Projektová 
dokumentace ve stupni DPS na akci Stavební úpravy silnice II/603 
ulice Pražská, Kamenice – přilehlé plochy“.

Rada obce Kamenice schválila:
- řediteli TS Kamenice Mgr. Alexu Dvorakovi, DiS, nákup ko-
munálního malotraktoru LS XJ 25 HSR, dle cenové nabídky.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
- záměr odkoupit část pozemku parc. č. 634/1, k.ú. Ládví ve 
vlastnictví Středočeského kraje. Právo hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje má Základní škola Olešovice, Ringhofferova 436, 
25168 Kamenice – Olešovice. Část pozemku by byla využita pro 
rozšíření Mateřské školy, druhá část jako městský park.

Rada obce Kamenice schválila:
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0188/2022 uzavřené 
se společností Mrakulastav s.r.o., se sídlem Třešňová 864, Těptín 
– Kamenice, 251 68, IČ: 07928343 dne 10. 10. 2022, kterým se 
mění Cena za dílo (méněpráce).

Rada obce Kamenice schválila:
- výběr dodavatele LK Projekt s.r.o., IČ: 04326181, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním místě 
s nabídkovou cenou 1 116 830 Kč včetně DPH na akci „Vodovod 
a kanalizace Skuheř II“ – zpracování kompletní vícestupňové 
projektové dokumentace.

21. 6. 2023

Rada obce Kamenice schválila:
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2023 pro následující subjekty v této výši:
AKCE: • Jan Žáček   20 000 Kč
 • Bike Team Kralupy z.s.  12 000 Kč

Rada obce Kamenice schválila:
- žádost paní J. P. o rozložení příspěvku na kanalizaci ve výši 
50 000 Kč do 18 měsíčních splátek, první splátka bude splatná 
ke dni 15. 7. 2023, výše splátek se určuje takto: 1.–17. splátka ve 
výši 2 800 Kč a poslední splatná do 15. 12. 2024 ve výši 2 400 Kč;
- žádost paní P. P. a pana M. S. o rozložení příspěvku na kana-
lizaci ve výši 50 000 Kč do 10 měsíčních splátek, první splátka 

bude splatná ke dni 31. 8. 2023 a poslední splatná do 31. 5. 2024 
ve výši 5 000 Kč;
- žádost pana Z. B. a paní K. B. o splátkový kalendář příspěvku 
na kanalizaci ve výši 50 000 Kč. Částka bude uhrazena ve 12 mě-
síčních splátkách. První splátka proběhne ke dni 15. 7. 2023 
a poslední k 15. 6. 2024;
- uzavření dodatku k dohodě o poskytnutí příspěvku na kanalizaci 
uzavřené mezi obcí Kamenice a panem Z. B. a paní K. B., dne 
14. 6. 2023, jejichž předmětem je stanovení splátkového kalendáře 
a data splatnosti;
- uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 11 o velikosti 33,95 m2 
v bytovém domě v Těptíně, v ul. Truhlářská č.p. 855 mezi obcí 
Kamenice jako pronajímatelem a nájemcem, za nájemné ve výši 
6 111 Kč/měsíc + zálohové a paušální platby za služby/měsíc 
s účinností od 1. 7. 2023 do 30. 9. 2023 s možností prodloužení 
smlouvy za stanovených podmínek;
- zveřejnění záměru obce k propachtování pozemku předem ur-
čenému zájemci paní P. P. po dobu 5 let s účinností od 1. 1. 2024 
za účelem obhospodařování pozemku parc. č. 855/11, o výměře 
116 m2, zahrada, zapsaném na LV 10001, k.ú. Těptín, ve vlast-
nictví Obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. SoVB_IP-12-6019958/2 s obsahem věcného břemene umístění, 
provozování, opravování a udržování Zařízení distribuční sou-
stavy, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035. 
Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 397/1 v kat. území 
Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Nájemní smlouvy na obecní byt v bytovém domě 
v Těptíně, v ul. Truhlářská č.p. 855 mezi obcí Kamenice jako 
pronajímatelem a nájemkyní, za smluvní nájemné + zálohové 
a paušální platby za služby/měsíc. Byt bude poskytnut ve chvíli, 
kdy se uvolní byt vyhovující zdravotním omezením žadatelky;
- uzavření Dodatku č. 14 k Nájemní smlouvě na byt č. 8 o ve-
likosti 34,80 m2, v bytovém domě v Těptíně, s nájemcem, kde 
předmětem Dodatku č. 14 je prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023;
- Dohodu o částečném postoupení Příkazní smlouvy mezi příspěv-
kovou organizací Zámek Štiřín, IČO: 62933906, „postupitelem“ 
a Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, IČO: 69797111, „postupníkem“ a obcí Kamenice, IČO: 
00240273, „postoupenou stranou č. 1“, a firmou POŘIZOVÁNÍ 
BOČEK, s.r.o., IČO: 09463950, „postoupenou stranou č. 2“, tak 
aby dále mohla pokračovat změna územního plánu ve prospěch 
ochrany zámeckého parku;
- Dohodu o částečném postoupení Smlouvy o dílo 2728/2021-GŘ 
ze dne 14. 3. 2022 mezi příspěvkovou organizací Zámek Štiřín, 
IČO: 62933906, „postupitelem“, a Českou republikou – Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
„postupníkem“, a obcí Kamenice, IČO: 00240273, „postoupenou 
stranou č. 1“, a firmou Atelier M.A.A.T., s.r.o., IČO: 28145968, 
„postoupenou stranou č. 2“, tak aby dále mohla pokračovat změna 
územního plánu ve prospěch ochrany zámeckého parku.



Je tady léto a s ním i období dovolených. 
Dovolíme si v této souvislosti zveřejnit pár 
preventivních rad, jak si před odjezdem 
ochránit majetek. Ačkoliv jsou to rady známé, 
zkušenosti ukazují, že opakování je matka 
moudrosti.
Zbytečně na svou nepřítomnost 
neupozorňujte na diskuzních fórech, 
chatech či portálech. Na sociálních sítích 
nezveřejňujte, že odjíždíte pryč, ani nesdílejte 
fotky a videa v době, kdy jste stále na 
dovolené. Raději se s nimi pochlubte až 
po návratu, když je váš majetek opět pod 
dozorem. Nikdy nenechávejte na dveřích 
vzkazy o své nepřítomnosti.

Udržovat si dobré vztahy se sousedy nemusí být vždy na škodu. Mohou si 
všimnout podezřelých osob u vašeho příbytku. Můžete je požádat o vybírání 
vaší poštovní schránky a zároveň o kontrolu vašeho příbytku.

Dali jste někdy klíče od bytu či domu tzv. „na tajňáka“ pod rohožku, květináč nebo do 
botníku? Pro zloděje známá věc. Nikdy to nedělejte, nevěřili byste, kolik lidí takto zlodějům 
i v dnešní době stále ještě svou nedbalostí napomáhá. Taktéž nezapomínejte uzamknout 
všechny vstupy a zavírejte okna. Tato opatření jsou nejdůležitější a nic vás nestojí.

Nenechávejte na zahradě volně ležet žebřík a různá nářadí, zloděj by to mohl 
využít, aby se k vám vloupal. Před odjezdem posekejte trávník, budí to dojem, 
že jste doma.

Další způsob, jak zvýšit ochranu bytů či domů, jsou různé zabezpečovací systémy, 
signalizační systémy a technické pomůcky do dveří a oken (západky, šrouby, kolíky, 
ocelové pásy a podobně). Dejte raději přednost zabezpečovací firmě, která se prokáže 
patřičnými oprávněními.

Vykradli vás? Zachovejte klid a rozvahu. V žádném případě nevstupujte do 
objektu a neuklízejte nepořádek, který zanechal zloděj u vás doma, došlo by 
tak ke znehodnocení stop zanechaných pachatelem na místě činu, což ztěžuje 
objasnění a ztotožnění pachatele. Ihned po zjištění zavolejte Policii České 
republiky na bezplatnou linku 158.

Zdroj: PČR



7

Sociální pracovnice je tu, aby Vám pomohla

• V červnu se konalo 7 svateb. 
• Ve sportovním areálu uspořádala základ-

ní škola Sportovní den, na který navázal 
Dětský den Cheer Academy. 

• Naši dobrovolní hasiči z Těptína uspo-
řádali soutěž s účastí okolních hasičských 
sborů. 

• Na Ládví se bavily děti i jejich rodiče 
v Pohádkovém lese. Stejnou akci pořádal 
klub žen také ve Struhařově. 

• Judisté zorganizovali špičkový turnaj Me-
moriál Václava Břízy v kulturním centru. 

• Osadní výbor Struhařov otevřel nově do-
končenou sportovní plochu na dětském 

Červen v jedné minutě s Petrem Valáškem

Sociální pracovnice na obci pomáhá klientům řešit nepříznivou sociální 
situaci komplexně. Může ji navštívit každý občan v tíživé sociální situaci či 
kdokoliv, kdo ví o někom ze svého okolí, kdo pomoc potřebuje. Sociální 
pracovnice poskytuje své služby zcela zdarma, nezávazně a anonymně, 
potřebujete-li:

• poradenství v sociální oblasti,
• pomoc při zprostředkování kontaktů s dalšími zdroji pomoci 
(sociální služby, odborníci), při navázání spolupráce s dalšími 
institucemi při řešení problémů,
• pomoc se zajištěním sociálních dávek,
• řešíte-li obtížnou sociální situaci.
Kontaktujte sociální pracovnici obecního úřadu Kamenice Bc. Kateřinu 

Kottasovou, tel. 733 683 134, e-mail: kottasova@kamenice.cz, a do-
mluvte si osobní setkání na úřadu či návštěvu ve vašem domácím prostředí.

hřišti pro florbal, míčové sporty, streetball 
i koloběžky. 

• Proběhla valná hromada Ladova kraje 
a setkání starostů okolních obcí, poprvé 
v Kamenici. 

• S příchodem července startují práce na 
kanalizaci pro Štiřín a Všedobrovice, in-
vestice za 38 milionů, kde se nám poda-
řilo získat dotaci 26 milionů, v červnu 
proběhlo veřejné projednání této stavby 
s občany obou osad. 

• Na přelomu června a července bourá-
me ve sportovním areálu budovu bývalé 
masny, nově vzniklá plocha láká ke vzni-

ku komunitního prostoru pro mladé lidi. 
• Kolem kulturního centra pojíždí bagry 

a sklápěčky, budujeme tu chodník a roz-
šiřujeme terasu, část náměstí také dostane 
novou parkovou úpravu. 

• V ulici Řepčická je nainstalováno pět no-
vých sloupů veřejného osvětlení, které 
výrazně napomohou bezpečnosti v dosud 
špatně osvětlené a nepřehledné zatáčce.

• Skončil školní rok, začínají prázdniny. 
A dovolené :-) 

Petr Valášek
1. místostarosta



88

Sousedské rady na prázdniny aneb 
Jak se chovat na zahradě i mimo ni
Červenec a srpen jsou výjimečné 
měsíce a my bychom měli udělat 
všechno pro to, abychom si je užili 
nejen my, ale také naši sousedé. Tipy, 
které naleznete v tomto článku, se 
však neomezují na období prázdnin 
ani na hranici vymezenou plotem naší 
zahrady.

To nejdůležitější hned na začátek. Sekat 
a provozovat další hlučné činnosti je podle 
naší kamenické vyhlášky možné v sobotu 
od 8 hodin ráno do 22 hodin večer. V neděli 
pak od 8 hodin ráno do 12 hodin odpo-
ledne. „Zbylé hodiny víkendu nechť jsou 
zasvěceny posezení, grilování a jakýmkoli 
jiným hluku prostým činnostem,“ vyřizuje 
starosta Kamenice Pavel Čermák.

S našimi sousedy sdílíme nejen vzduch, 
jímž se nesou hluky, ale také prostranství 
v bezprostřední blízkosti našich pozemků. 
Pásy zeleně podél silnic, které lemují ploty 
a fasády domů, nejsou soukromým, nýbrž 
obecním majetkem, přirozeně je však bere-
me jako součást našeho bydlení. Tento dů-
věrný vztah mívá dva nejběžnější důsledky.

Odkládání

Stává se, že během přestaveb a vylepšo-
vání si majitelé pozemků skládají nejrůznější 
materiál z venkovní strany plotu. Neuvě-
domují si přitom, že tím porušují obecní 
vyhlášku o veřejném prostranství. Složení 
palety dlaždic na pás obecního pozemku je 
de facto záborem, který je potřeba ohlásit 
na obecním úřadě a zaplatit poplatek, byť 
v řádu desetikorun. Další oblíbenou věcí 
k odložení je automobil, který někteří naši 
spoluobčané rádi nechávají na veřejném 
prostranství, místo aby ho zaparkovali na 
svém pozemku. „Přitom právě u nás v Ka-
menici je zaručeno, že každý majitel domu 
má na svém pozemku dostatek prostoru 
k parkování. To je už řadu let podmínkou 
stavebního úřadu k vydání stavebního po-
volení,“ říká starosta Čermák. 

Nepovolené úpravy

Pořezat, vysadit, upravovat k obrazu své-
mu, tato svoboda končí za plotem soukro-
mého pozemku. I když zeleň podél silnice 
k našemu plotu přiléhá, neznamená to, že 

s ní můžeme libovolně nakládat. „Na jed-
nu stranu jsme rádi, když lidé pečují o své 
okolí, protože udržovat obecní zeleň ve vy-
sokém standardu na celém území Kamenice 
je finančně nereálné, a proto vítáme, když 
se lidé chtějí podílet na péči o prostředí, 
v němž se každodenně pohybují. Na druhou 
stranu však není korektní, když se člověk 
pustí do úprav obecního pozemku, aniž by 
předem z obcí svůj postup konzultoval,“ 
vysvětluje starosta. Podle jeho slov jsou za-
městnanci úřadu předem vstřícně nastaveni, 
ovšem některé úpravy obec dovolit nemůže, 
například vysazovat stromy v místech, kudy 
vedou pod zemí kabely.  

Pokud už se člověk rozhodne svépomoc-
ně zvelebovat kus obecního pozemku, měl 
by se radnici alespoň slovně zavázat, že toto 
své vylepšení bude i nadále udržovat. Důvod 

je prostý, radnice se v rámci údržby pásů 
obecní zeleně podél silnic a chodníků snaží 
volit ta nejjednodušší a nejméně finančně 
náročná řešení, tedy prostý trávník nebo 
keře, které lze snadno sekat a zapravovat. 
Z toho profitují i majitelé pozemků, podél 
nichž Technické služby Kamenice jednou 
za čas na své náklady vegetaci kultivují.

Zvláštní péči si vysluhují frekventovaná 
místa v obci, o jejichž vzhled se starají dva 
zahradníci Technických služeb. Vysazují 
květiny, keře a zakládají skalky. „Samozřej-
mě každé takové místo zvyšuje provozní 
náklady do budoucna, ale myslíme si, že 
krásné prostředí má vliv na náladu nás všech 
a takové peníze nejsou nikdy vynaložené 
nadarmo,“ uzavírá Pavel Čermák.

Red



KAMENICEKAMENICE
U PRAHYU PRAHY

ZÁVOD HORSKÝCH KOL VZÁVOD HORSKÝCH KOL V
HORNOPOŽÁRSKÉM LESEHORNOPOŽÁRSKÉM LESE

  
HLAVNÍ TRASA 45 KMHLAVNÍ TRASA 45 KM
HOBBY TRASA 20 KMHOBBY TRASA 20 KM

DĚTSKÉ ZÁVODYDĚTSKÉ ZÁVODY
ŠTAFETY DVOJICŠTAFETY DVOJIC

INFORMACE NA FB STRÁNCE VAN GILLERN CUP 



10

Jurkovič Open Air otevírá brány  
v sobotu 15. července 

V červnovém Zpravodaji jsme Vám představili hlavní taháky 
fesťáku a nabídli rozhovor s těmi nejpovolanějšími, kteří 
mají vše na starosti: s producentem Michalem Rákosníkem 
a dramaturgem Marcusem Jurkovičem. Pojďme si ale 
ve zkratce uvést další účinkující, na které se můžete 
15. července těšit.

Prago Union – nášup hip hopu

Prago Union fungují, i když by vlastně podle pravidel hu-
debního průmyslu vůbec fungovat neměli. Jejich šéf Kato není 
hezoun, jejich pecky nehrají rádia, dramaturgové je nebojkotují, 
tyhle dva světy se prostě jen míjí. Nemají hit a pozor: nemají ani 
pořádný skandál. Fandí jim lidé napříč žánry, vlastní dvě ceny 
Anděl a jejich tři desky se prodávají. Zkrátka a dobře, v součas-
ném domácím hip hopu jsou bez konkurence a svým programem 
oslovují jak zapřisáhlé hip hopery, tak stejně zapřisáhlé odpůrce 
tohoto hudebního stylu. 

Justin Lavash

Narodil se v Londýně v roce 1968 americkému otci a irské 
matce, od kterých nasál hudební vlivy, kterých se drží dodnes. 
Počátkem 90. let začal vystupovat v jižním Londýně na jazzové 
scéně a sbíral zkušenosti v řadě kabaretů jako kytarista, zpěvák 
a skladatel. Do České republiky přišel v roce 2004 a od té doby 
napsal několik písní pro nejuznávanější české umělce jako jsou 
Lenka Dusilová, Monika Načeva nebo Radůza. V jeho hudbě 
objevíte blues, folk nebo jazz a jeho fenomenální hra na kytaru 
mnohdy nechá posluchače v úžasu. 

Jarret

Michal Kadlec se na silvestrovském večeru blíže seznamuje 
s Gábinou a Petrou Novotnými a dohodnou se, že se tu a tam 
sejdou k příležitostnému muzicírování. Docházejí společně do 
liberecké Nové hudební školy Pavla Havlíka, zpívají písničky 
Vlasty Redla, Nerezu, Spirituál kvintetu… Posléze se k nim hlásí 
další z frekventantů zmíněné školy, kytarista Marek Štulír – a tím 
vlastně vzniká Jarret – liberecká indierocková a folkrocková sku-
pina. Za svou kariéru vydali pět řadových alb, vyprodali desítky 
koncertů a stále patří mezi vyhledávané interprety.

Nenechte si ujít jedinečnou možnost vidět hudební velikány 
na jednom pódiu. Vstupenky na Jurkovič Open Air zakoupíte 
dopředu v síti GoOut, v Kulturním centru Kamenice nebo na 
místě v den akce. Už teď se na Vás těšíme a společně si to užijeme.   

Jarní programová nabídka  
je ještě bohatší 

Na konci května jsme spustili předprodej na pořady Kulturního 
centra. Věříme, že jste měli příležitost se podívat, co Vám nabí-
zíme, a z mnoha ohlasů dokonce víme, že řada z Vás si již složila 
„vlastní program“. To je super a máme z toho radost.

V minulém Zpravodaji jsme Vám slíbili uvedení termínů jar-
ních koncertů a představení, tak i činíme. Nabídka se ještě více 
rozrostla, takže i jaro bude hodně zajímavé. Navíc jsme do ak-
tuálního čísla vložili velký kompletní program 2023/2024, který 
si můžete doma dát na lednici nebo na nástěnku a budete ho mít 



11

Pro dospělé
• Ďáblova cesta  

(Robert Bryndza)
• Tichá bolest (Táňa 

Keleová-Vasilková)
• Vraní oko  

(Michaela Klevisová)
• Zázračný medalion 

(Zuzana Koubková)
• Dech. Nové poznatky  

o ztraceném umění 
(Nestor James)

• Život za život  
(Maylis de Kerangal)

 
 
 

Pro děti
• Dinosauři. Okénková 

knížka (Maria Teresa 
Forero)

• Medvídci ze všech koutů 
světa (Jiřina Háková)

• Toy story. Kouzelné čtení 
(Disney. Pixar)

• Jojo. Velká dobrodružství 
malého pejska  
(Birk & Birk)

• Kapitán Bombarďák  
a invaze neuvěřitelně 
zlých mimozemských 
kuchařek (Dav Pilkey)

• Trollové. Záchranná 
výprava (David Lewman)

Červencové knižní novinky

V době prázdnin bude knihovna uzavřena ve dvou termínech. 
V týdnu od 10. 7. – 14. 7. 2023 bude probíhat povinná re-
vize knihovního fondu. Knihy nebude možné půjčovat, vracet, 
objednávat ani rezervovat. V nezbytných případech volejte na číslo 
773 304 252 nebo pište dotazy na e-mail knihovna@kamenice.cz 
a my vám odpovíme.

V termínu 7. 8. – 18. 8. 2023 bude zavřeno z důvodu čerpání 
řádné dovolené. 

Vaše výpůjčky budou ve výše uvedených termínech automa-
ticky prodlouženy. Doporučujeme se předzásobit dostatečným 
množstvím knih. Pro případ, že si nechcete s sebou na dovolenou 
brát velké množství knih, jsou pro vás v knihovně připravené 
k zapůjčení čtečky e-knih. Přejeme vám krásné a pohodové léto!

Dagmar Walachová, knihovna

Letní provoz knihovny  
bude o prázdninách 
dvakrát omezen

 Tři sestry / Synové výčepu
 Reprezentační ples Obce Kamenice
 S pravdou ven (divadelní představení)
 Ondřej Havelka a jeho Melody Makers
 Tři muži na špatné adrese (divadelní představení)
 Dan Bárta & Illustratosphere
 Blbec k večeři (divadelní představení)
 Hradišťan & Jiří Pavlica
 Shirley Valentine (divadelní představení)

25. 1.
27. 1.  
22. 2.
29. 2.
7. 3.

14. 3.
4. 4. 

25. 4.
24. 5.

Budeme moc rádi, pokud s námi zůstane v pravidelném kon-
taktu – přes web www.kckamenice.cz nebo Facebook. Každý 
týden můžete mít přehled o tom, co se u nás děje, přímo v emailu. 
Stačí se přihlásit k odběru newsletteru na našem webu, e-mailu: 
kckamenice@kamenice.cz nebo tel.: 731 045 466. Napište, za-
volejte, rádi Vám poradíme.                   

Jakub Hritz, KC kamenice

vždy na očích. Buď jste na něj již při listování narazili nebo se 
k němu teprve dostanete, určitě ho ale neminete.  



12

Na Den dětí jsme se se 3.C vypravili na výlet na kolech. Vy-
bráno ze zápisků dětí: „Jeli jsme terénem i po silnici.“ V Kostelci 
jsme si koupili zmrzliny a další dobroty. Doplnili zásobu vody a jeli 
jsme dál.“ „Jezdili jsme okolo koní a viděli hříbátka.“ „Hráli jsme 
super hry. Třeba na pejsky.“ „Byli jsme i na hřišti.“ Zkrátka prima 
den.               žáci 3. C a Jana Zítková

Cyklovýlet žáků ZŠ  
do Kostelce u Křížků

Le petit déjeuner français

S žáky sedmých ročníků jsme si udělali v rámci výuky fran-
couzského jazyka pravou "Le petit déjeuner", tedy francouzskou 
snídani. Sešli jsme se ve školní kuchyňce a každý žák donesl něco 
dobrého, co ke snídani patří.  Celou školu jsme provoněli vůní 
čerstvě upečených houstiček a máslových croissantů. Během 
společné snídaně jsme se učili pojmenovávat jednotlivé potraviny 
a seznamovali se s běžnými francouzskými zvyklostmi.

Lara Vogeltanzová

V průběhu května navštívili žáci osmých tříd Českou národní 
banku, která umožňuje interaktivním způsobem nabrat praktické 
zkušenosti k teoretické výuce předmětu Výchova k občanství, kde 
se žáci, mimo jiné, učí základy finanční gramotnosti a získávali 
přehled o měnové politice České republiky. Na simulátorech si 
zde mohli vyzkoušet zmírnit zvyšující se inflaci, sledovat následky 
zvyšujících se sazeb nebo ovlivnit cenový růst. Dozvěděli se kdo, 
proč a jak rozhoduje o nastavení měnové politiky, finanční stabi-
lity nebo dohledu nad finančním trhem. Při návštěvě největšího 
trezoru ukrytého v podzemí České národní banky zjišťovali, jak 
peníze vznikly, jak se vyvíjely, jaké ochranné prvky jsou jejich 
součástí a jak s nimi ruku v ruce vznikal finanční systém. Také zde 
obdivovali vysoko hmotnostní zlatou minci o nominální hodnotě 
100 000 000 Kč! Tuto minci, která je největší zlatou mincí 
v Evropě a druhou největší na světě, vydala Česká národní banka 
v roce 2019 k příležitosti 100. výročí vzniku československé měny.

Ing. Martina Havlíčková

Loučíme se s projektem 
Let´s bond

V závěrečné části mezinárodního projektu eTwinning Let´s 
bond si žáci představili své národní legendy. Žáci 8. B převyprá-
věli žákům ze Španělska a Chorvatska příběh o praotci Čechovi. 
Navzájem si nakreslili k příběhům obrázky a nakonec vytvořili 

tři verze knížek ze sdílených materiálů ze 
všech zapojených zemí. Vytvořené knížky 
si můžete přečíst na webových stránkách 
školy.

Žáci se měli možnost zeptat svých 
partnerů na otázky během setkání online 
a dozvědět se tak něco zajímavého a záro-
veň si procvičit angličtinu. Během těchto 
setkání si též žáci poměřili své získané vědomosti o partnerských 
zemích a jejich legendách.

Mgr. Lenka Hradecká a Ing. Lenka Pikorová

Návštěva osmých tříd  
v ČNB

Přebor škol v orientačním 
běhu a 10. místo  
pro ZŠ Kamenice

Díky prosperujícímu oddílu OK Kamenice se nám podařilo 
opět postavit kvalitní školní tým orientačních běžců. K úspěchu 
je potřebné mít obsazeny všechny kategorie, což se podařilo na 
2. stupni. Na 1. stupni je silná dívčí skupina, ale chlapci chybí (šan-
ce zapojit se do oddílu určitě je). Školy měly svůj oblastní přebor 
(Středočeský kraj) ve čtvrtek 25. května v Praze za krásného počasí 



13

a v krásném prostředí obory Hvězda. Bodovalo mnoho žáků z naší 
školy, a navíc jsme měli 4 medailová umístění (Klárka Rejšková 
5. tř., Kryštof Sláma 7. tř., Matouš Šimek a Marta Kudrnáčová 
9. tř.), což znamenalo 2. místo pro družstvo 2. stupně a postup 
na republiku.

A tak jsme jeli ve středu 7. června do Terezína. Soupeři nám 
byli ty nejlepší školy z celé republiky, v nich převažovala víceletá 
gymnázia. Konečné 10. místo z 21 bylo o stupínek lepší než vloni, 
a dokonce se nám podařilo porazit vítěze ze Středočeského kraje 
Gymnázium Dobříš. V náročném terénu terezínského opevnění 
se pohybovalo přes 500 běžců, a tak i umístění v první dvacítce 
byla výborná (3. místo Marta, 18. místo Sára Pokorná, 19. místo 
Kryštof, 20. místo Matouš). A hlavně – pěkná atmosféra, maximální 
snaha všech běžců a zajímavé zážitky. Děkuji všem za reprezentaci 
školy na celostátní úrovni.

Hana Kudrnáčová, ZŠ Kamenice

exhibiční vystoupení, kdy 1 hráč (Vojta Dudka) hraje najednou 
proti více hráčům, tady konkrétně proti 15.  Vojta dětem nenechal 
ani půl bodu a na všech šachovnicích zvítězil. Samozřejmě jsme 
nakonec vyhlásili vítěze.

Školní kolo anglické 
olympiády pro 3.-5. třídy

V květnu proběhlo ve dvou termínech školní kolo anglické 
olympiády pro 3.-5. třídy. Nejdříve se téměř 60 soutěžících zú-
častnilo písemné částí, která se skládala z poslechu, čtení, psaní 
a gramatických cvičení.  Do ústní části postoupilo 10 nejlepších 
z kategorie 3. třídy a stejně tak z kategorie 4.-5. třídy. Všichni se 
snažili a výsledky nejlepších byly těsné. 

V kategorii 3. třídy se na prvních třech místech umístili J. Há-
jek, A. Maškarová, V. Trtík. Ze 4. tříd byli nejlepší A. Bažata, 
H. Tammann. Z pátých tříd si nejlépe vedli V. Zítková, J. Špirk, 
A. Šůnová. Všem soutěžícím děkujeme za účast a těšíme se na 
příští rok.

Mgr. Kamila Šilerová

Šachový turnaj o pohár 
paní ředitelky

Dne 12. 6. ožilo komunitní centrum ZŠ Kamenice díky šacho-
vému turnaji.  Turnaje se zúčastnilo 39 dětí z celé školy. Turnaj 
se hrál na sedm kol švýcarským systémem, hráli mezi sebou děti 
z prvního i druhého stupně. Celou dobu si hru všichni užívali, 
zaznělo mnoho pochvalných i udivených výkřiků z různých 
důvodů, např. když prvňák porazil deváťáka nebo soupeř zahrál 
dobrý tah.  Dobrovolníci si nakonec zahráli simultánku, což je 

První stupeň:
1. Antonín Pilecký, 4. C
2. Vojtěch Podobský, 2. A
3. Michal Churánek, 3. A

Doufejme, že se nám příští rok podaří na vydařený 1. ročník 
navázat.               Komunitní centrum

Druhý stupeň
1. Marek Pokorný, 9. B
2. Aleš Kosař, 9. B
3. Vojtěch Hylmar, 9. A

Škola v přírodě  
Vysoké nad Jizerou

Druháci z 2. B a 2. C vyjeli společně na svou první ŠvP 
29. května 2023. Penzion Aktiv nás přivítal pohodlným ubyto-
váním a skvělým jídlem. Od pondělka do pátku jsme si užívali 
celopobytové indiánské hry a krásných vycházek do přírody 
i po městečku, sportovali jsme. Nechybělo ani dovádění okolo 



14

Spolek Děti v lese zve ke spojení s přírodou

Naše aktivity
Menší děti jsou ještě na přírodu napojené, jen je třeba jim 

umožnit jim zde bezpečně trávit co nejvíce času - nejlépe tak, že 
si volně hrají: pobíhají, skáčou, přelézají, hrabou, kopou, budují, 
boří… nebo jen tak pozorují, vnímají, zkoumají. Jednou z našich 
nabízených aktivit je proto Lesní klub, který je koncipován 
jako alternativní forma předškolního vzdělávání pro děti 2,5 až 
6 let a začne fungovat od letošního září. Jako „ochutnávku“ to-
hoto způsobu provázení pořádáme na konci srpna pro předškolní 
děti Minitábor v chaloupce. Pro nejmenší děti, které se chtějí 
s mámou nebo s tátou vypravit ve skupince do lesa, budou od 
září 1x týdně probíhat u chaloupky a v jejím okolí Lesohrátky.

Starší děti potřebují podpořit svoje „napojení“ na přírodu skrze 
nabízené pohybové, zálesácké, zahradnické, přírodovědné a další 
aktivity. Toto chceme nabídnout školním dětem v Lesní dru-
žině. Dalším naším cílem je podpořit vzdělávání dětí v oblasti 
péče o přírodu a životní prostředí. Je důležité pro hlubší vzdělání 
vnímat přírodní procesy opravdově, na vlastní kůži, na vlastní 
oči, na vlastní uši… Chceme nabídnout školkám a školám v okolí 
environmentální programy připravené „na míru“ - podle věku 
dětí a podle aktuálně probíraného učiva.

Rádi bychom také podpořili komunitní aktivity lidí podobně 
laděných. Chceme pořádat i ve spolupráci s Kulturním centrem 
slavnosti vztahující se k rytmu přírody a k lidovým tradicím 
(oslava rovnodennosti a slunovratu, svatomartinská slavnost, ad-
ventní slavnost...) a další společné aktivity v přírodě – čištění po-
toka, přírodovědné vycházky, zahradničení, zpívání, bubnování, 
divadla aj.

Pokud ve vás něco z našich záměrů rezonuje a chtěli byste se 
jakkoliv přidat nebo se jen zeptat, ozvěte se nám, nebo za námi 
přijďte. Naše chaloupka je přístupná z centra Kamenice uličkou 

Spolek zastřešuje několik aktivit, které souvisí s bytostným 
prožíváním přírody a s vnímáním přirozeného řádu věcí. 
Naší cílovou skupinou jsou primárně děti a jejich rodiče či 
prarodiče. Jsme ale otevření úplně všem lidem bez rozdílu 
věku. Naším zázemím je chaloupka v obecním lesíku 
nad Hamerským rybníkem. V současné době ji intenzivně 
vlastnoručně upravujeme pro aktivity spolku.

K Dubu (po modré značce) a nebo od ZŠ Kamenice silničkou 
K Čističce. Chatička je vklíněná do lesa, ale z cesty ji uvidíte.

Více se také dozvíte na webových stránkách: www.detivlese.cz 
nebo na tel. č. 737 258 291. 

Těšíme se na vás!       Šárka Valášková

Základní škola Olešovice přijme učitele-speciál-
ního pedagoga, kuchařku a uklízečku na plný 
nebo částečný úvazek s nástupem od 1. 9. 2023.  
Nabídky zasílejte na info@skolaolesovice.cz nebo 
na tel. 731 415 507.

penzionu. Splnili jsme úkoly devíti pírek 
indiánských dovedností, tančili indiánské 
tance, vyrobili jsme si čelenky, mluvící taš-
ky, bubínky a lapače zlých snů (ty se nám 
hodily, když se večer někomu zastesklo). 
Prohlédli jsme si muzeum a nakoupili dá-
rečky pro rodinu. Oslavili jsme Den dětí ve 
vysocké cukrárně, opékali jsme si buřtíky u 
večerního ohně a překonali jsme strach na 

skoro noční výpravě za pokladem. Skvěle 
jsme zvládli i závěrečné balení a naložení 
věcí do autobusu. Všichni dospělí, se kte-
rými jsme se během naší ŠvP potkali, nás 
chválili za pěkné chování a vystupování. 
Hrdě jsme odpovídali, že jsme z Kamenice! 

Všichni se už těšíme, že příští rok zase 
někam vyjedeme.

Mgr. Hedvika Mašková



15

Úspěchy judistů z Kamenice: Memoriál 
Václava Břízy a zlato pro Sáru Ihnačákovou

Z našeho klubu JC Kyklop přijelo 34 zá-
vodníků a 20 z nich získalo medaile a ceny. 
V sobotu 10. 6. byly na pořadu dne mladší 
kategorie U10 a U12 a pro náš klub to za-
cinkalo třináctkrát. a z toho čtyřikrát zlatě. 
Daniel Beránek, Jakub Šenbauer, Daniel 
Ihnačák a Rudolf Jež vykouzlili „Zlaté“ 
úsměvy na tváři nejen trenérů.

V neděli 11. 6. dopoledne přijeli závod-
níci kategorií U 16 a U 18. Odpoledne se 
u nás konala krajská uzavřená soutěž kate-
gorie U14, kde závodníci usilovali o body 
do celostátní kvalifikace a zápasy byly velmi 
kvalitní. Opět jsme měli sedm medailistů 
a z toho další tři s kovem nejcennějším. Ma-
rek Šplíchal, Aleš Jedlička a Jáchym 
Otáhal a Sára Ihnačáková předváděli 
krásné výkony a my jim věřili, že za týden 
si tyto úspěchy zopakují na Českém poháru.

A to se opravdu stalo! Sára Ihnačáková 
v sobotu 17. 6. v konkurenci silných soupe-
řek v kategorii U18 získala zlatou medaili. 
Tím nás přesvědčila, že naše úsilí, které jsme 
po celý rok se závodníky a trenéry vyna-
kládali na trénincích, kempech a soutěžích 
má smysl. 

Všem medailistům gratulujeme! Ti, co 
ještě na větší úspěch čekají, teď vidí, že dů-
sledná příprava přináší ovoce. Po úspěšné 
jarní sezóně si pár dní odpočineme a o let-
ních prázdninách nás čekají tři soustředění.

Pro případné nové zájemce o náš krásný 
olympijský úpolový sport jsou již na našich 
webových stránkách www.judo-kyklop.cz 
připraveny informace a přihlášky na nový 
školní rok. 

Všem přejeme krásné prožití letních 
prázdnin a na shledanou v novém školním 
roce.           Alena Mairichová

Po čtyřleté pauze jsme navázali na 
námi pořádaný celostátní turnaj JUDO 
CUP KAMENICE, na který dorazilo 
o víkendu 10. a 11. června pěkných 
219 závodníků z 27 oddílů a klubů 
s početným doprovodem rodičů, 
prarodičů, známých a trenérů. Celé 
akci přihlíželo i početné obecenstvo. 
Díky příjemnému prostředí nově 
zrekonstruovaného Kulturního centra, 
a hlavně výkonné klimatizaci si 
sportovci i diváci užili opravdu příjemný 
víkend. Turnaj byl špičkově zajištěn 
týmem rozhodčích, organizátorů 
a zdravotnickým dohledem.   



16

Oddílový přebor našich gymnastů 

V neděli 20. května se konal každoroční oddílový přebor GO 
Kamenice. Ve 12 kategoriích závodily téměř všechny děti, které 
u nás trénují - od pětiletých až po nejstarší, šestnáctileté. Za po-
vzbuzujícího potlesku diváků předváděly své sestavy na akrobacii, 
lavičce nebo kladině, kruzích a hrazdě. Skákalo se přes bednu 
(přeskokový stůl) i bez, z můstku i z trampolíny. Malé děti byly 
opravdu roztomilé svou snahou a nasazením a my je vždy sledu-
jeme s nadějí, že vytrvají a gymnastika je bude bavit ještě dlouho. 
Ti, co vydrželi do odpoledne, kdy závodili naši nejstarší, určitě 
nelitovali! Tolik dvojných salt, tsukahar a salt s trojnými obraty 
Kamenice nepamatuje. Nejkrásnější ale bylo chování dětí - na-
vzájem se povzbuzovaly, po každé řadě si šly plácnout, tleskaly si...

Pro mě osobně, trenérku i maminku v jednom, to byl nejhezčí 
přebor, který jsem zažila. Závodu se zúčastnilo sedmdesát dětí 
a přes dvě stě diváků! A všichni si něco odnesli: výherci medaile, 
ostatní krásné ceny a rodiče radost z báječných a šikovných po-
tomků. Mnohokrát děkujeme všem fandícím, rozhodčím, trené-
rům a také obci za dlouhodobou podporu našeho oddílu i tohoto 
přeboru. A největší obdiv patří ZÁVODNÍKŮM!!!

Za trenéry Monika Majerová



17

Medaile ragbistek Strong Girls stříbrné,  
zážitek ze světové olympiády neopakovatelný  
Tak i tentokrát to cinklo, i když kovem stříbrným. Ragbistky 
STRONG GIRLS kategorie U15 po loňském zlatě přivážejí 
do Kamenice stříbrné medaile, když ve finále podlehly 
druhému českému týmu CZECH BARBARIANS těsně 24:21. 
Tým “Barbarů“ je poskládaný z ragbistek různých českých 
klubů a vydařila se mu odveta za finále loňského roku. Oba 
dva české týmy převálcovaly v semifinálových zápasech 
domácí Rakušanky i Maďarky, což je skvělá vizitka českého 
dívčího ragby.

„Musím říct, že jsem opět na holky moc pyšný. Skvěle re-
prezentovaly svou obec na takové velkolepé světové sportovní 
události, jakou je UNITED WORLD GAMES. V dívčí kategorii 
U15 opět vezeme medaili, kategorie U18 měla možnost si zahrát 
například proti Američankám z Utahu nebo Texasu a to se nám 
mockrát nenaskytne. Naše nejmenší kategorie U10 a U12 se staly 
miláčky publika, protože musely bojovat proti klukům, jelikož 
jejich kategorie jsou vypsány pouze jako chlapecké. Kluci je vůbec 
nešetřili a zejména proti bodrým Maďarům doslova lítaly vzdu-
chem. Vždycky však ze země vstaly, některé utřely slzu, vrátily 
se zpět na hřiště a ukázaly světu, že název STRONG GIRLS jim 
právem náleží. Odměnou jim pak bylo neutichající pozápasové 
skandování velice početného a národnostmi bohatého publika. 
Nejdůležitější je, že nedošlo k žádnému zranění, holky si to užily 
a naše STRONG GIRLS byly opět vidět v pochodu národů za 

českou vlajkou na stadionu s návštěvností 10.000 diváků. Skvělou 
českou stopu zanechaly na olympiádě i týmy z dalších sportů. 
Fotbalisté Bohemians Praha zvítězili v kategoriích U9 a U11, 
pozemní hokejistky i hokejisté ČR si odvážejí zlaté medaile a te-
nistka Marie Sýkorová také nenašla přemožitelku. Výčet dalších 
zlatých, stříbrných a bronzových českých úspěchů by byl ještě 
dlouhý. Nejvíce mě těší, že byla zcela naplněna myšlenka těchto 
Světových her, kterou je setkávání národů z celého světa za účelem 
sportování dětí a mládeže,“ shrnuje akci Josef Bláha, spoluorga-
nizátor UNITED WORLD GAMES a prezident Rugby Clubu 
STRONG GIRLS..                     SG Kamenice

Děkujeme partnerům

STRONG GIRLS v pochodu národů před deseti tisíci diváky.

Letní kempy Sport Academy startují! Od září 
rozšiřujeme svou působnost

Léto je v plném proudu a už jen několik 
dní zbývá do startu letních příměstských 
kempů Sport Academy. Program je plně 
připraven, trenéři natěšeni a zbývá jen 
přivítat malé sportovce. V hale Na Fialce 
v Říčanech začíná první turnus už v pondělí 
10. 7. Začínáme už v osm hodin, po ne-
zbytných seznamovačkách bude následovat 
sportovní program plný zábavy a pohy-
bu. Během týdne si holky a kluci vyzkouší 
florbal, fotbal, zaplavou si v bazénu a těšit 
se můžou i na další nepřeberné množství 
sportů a her spojených s pohybem. Naši 
trenéři mají z minulých let velké množství 
zkušeností a přesně vědí, na jaké aktivity se 
malí sportovci na kempech těší. Jako každý 
rok ale určitě zařadí i nějaké novinky. Kemp 

trvá až do pátku vždy od 8 do 17 hodin. 
Druhý turnus s podobným programem 
začíná v pondělí 17. 7. a poslední 24. 7. 
Zbývají poslední volná místa, pokud jsme 
vás nalákali, neváhejte a přihlašujte se na 
funacademy.cz/camp/summer-camp.  

Na svůj kemp se mohou těšit i před-
školáci a žáci prvních tříd, proběhne od 
24. do 28. července v Dolních Břežanech, 
a také oni si vyzkouší program plný pohybu 
a sportu, samozřejmě uzpůsobený tak, aby 
vše bez potíží zvládali. Na ZŠ Profesora 
Švejcara na Praze 12 potom připravujeme 
horolezecký kemp (10. - 14. 7.) a florbalový 
kemp (17. - 21. 7.). V srpnu potom chys-
táme ještě dva turnusy kempu ve Škvorci. 
Kompletní přehled včetně přihlášek nalez-

nete na webu funacademy.cz/camp. I když 
teprve nedávno skončila kroužková a tur-
najová sezóna Sport Academy a my pořád 
vstřebáváme zážitky ze všech našich akcí, 
pilně už připravujeme rozpis sezony násle-
dující. Těšit se můžete na všechny oblíbené 
kroužky z uplynulého školního roku, kromě 
toho však v některých lokalitách připra-
vujeme i úplně nové kroužky a tréninky. 
Přihlásit se tak budete moci na badminton, 
basketbal či šipky. Svou působnost postupně 
rozšiřujeme také do dalších lokalit. Naše 
kroužky a tréninky tak budou moci od září 
navštěvovat holky a kluci z minimálně osmi 
nových škol. Aktuální informace i komplet-
ní přehled všech kroužků najdete už brzy 
na našem webu funacademy.cz.    Vít Voltr



18

Klub seniorů při KC Kamenice

Hurá na prázdniny!! Mnoho dětí jezdí na prázdniny k babičce 
a dědovi, proto přejeme těm seniorům, kterých se to týká, 
spoustu dobrých a užitečných nápadů i pevné nervy, abyste 
vše zvládli. Nezapomeňte využít z tipů, které jsme v první 
polovině roku absolvovali, ať už busem, pěšky či na kole. 
Vezměte děti na petank, k vodě a večer u táboráčku je 
určitě naučte pár písniček, co již dobře umíte. Nehrajete-li 
na hudební nástroj, nevadí, můžete držet rytmus na malém 
bubínku, ťukat do dřeva či do dlaní, jak nás to naučil lektor 
Petr Šušor. Zpívejte a čtěte s dětmi. V některých rodinách se 
zpívá a čte málo. Když se zpívá, čte nebo vypráví, děti pak 
mají hezké vzpomínky na své prarodiče. Ať se vám to daří!

Těšíme se na vaše zážitky z prázdnin prožité s dětmi či z do-
volenkových cest. Hojně odpočívejte. Občas sledujte nástěnku 
a web týkající se pravidelných aktivit a přidejte se. Sledujte ji 
také proto, kdyby vaše organizátorky vymyslely třeba něco 
navíc mimo plán akcí, ať vám to neunikne. Hezké prázdniny 
nám všem!

Připravujeme na září a říjen:

12. 9. Jednodenní výlet do Plzně
Město Plzeň je velmi bohaté tím, co nám může poskytnout ze 
svých pokladů pro turisty. Vybraly jsme pro vás snad to nejza-
jímavější z nabídky, protože během jednoho dne se to opravdu 
nedá všechno stihnout. S průvodcem projdeme historické cent-
rum města s měšťanskými domy a gotickou katedrálou sv. Bar-
toloměje s nejvyšší kostelní věží v ČR. Navštívíme jednu z pěti 
největších synagog na světě. V poledne si zajdeme na oběd 
do vyhlášené restaurace k Salzmannům, po něm následuje 
prohlídka Plzeňského Prazdroje s průvodcem a ochutnávkou 

piva. Čas na odpočinek s odpolední kávou strávíme v někte-
rých z mnoha parků s přilehlými kavárničkami. Například na 
náplavce Mlýnská strouha. Ti rychlejší a zvědavější stihnou jistě 
soutok řek Radbuza a Mže. V Plzni jsou hned čtyři  soutoky, 
a některé stojí skutečně za tu podívanou. 
Už teď se na vás a na výlet do Plzně těšíme.
Přihlášky do 3. 9. 2023
Cena: 450,-Kč/kameničtí 65+, 500,-Kč ostatní (v ceně jsou 
vstupy a průvodci – náměstí, katedrála sv. Bartoloměje, syna-
goga, pivovar. Stravu si hradíme samostatně v předem vybrané 
restauraci a občerstvení v kavárnách.)
Platby: 4. 9. v 10.00hod. v KC Kamenice
Sraz v 7.00 hod. za KC Kamenice. Předpokládaný návrat 
do 19 hod.

10. – 11. 10. Dvoudenní výlet – Mikulov a Moravský 
Krumlov 
Tentokrát se vypravíme do malebného jihomoravského měs-
tečka Mikulov, kde s průvodkyní projdeme to nejzajímavější 
k vidění a zájemci mohou poté vystoupat na Svatý kopeček 
nad městem s překrásnými výhledy a kapličkou. Odpoledne 
se přesuneme do nedalekého Pavlova, kde se ubytujeme, 
odpočineme a načerpáme sílu na večerní program ve sklípku, 
který se bude skládat z I. a II. večeře, řízené ochutnávky vín 
a poté nám k tanci a poslechu zahraje cimbálovka. Druhý den 
po snídani přejedeme do Moravského Krumlova, kde máme 
v místním zámku objednanou komentovanou prohlídku Slo-
vanské epopeje – 20 Muchových velkoformátových pláten. 
Po prohlídce si dáme společný oběd a poté už nás čeká cesta 
zpět domů.
Přihlášky do 3. 9.
Cena: 2 400,- Kč/kameničtí 65+, 2 500,- Kč/ostatní (v ceně 



19

vstupy a průvodci, ubytování, sklípek – I. a II. večeře, ochut-
návka vín, konzumace, snídaně, oběd v M. Krumlově)
Platby a informační schůzka: 4. 9. od 10,30 – 11 hod. 
v KC Kamenice.
Sraz: 6.30 hod. za KC Kamenice. Předpokládaný návrat 
11. 10. do 17 hod.

Kde jsme nedávno byli?
Dne 24. května se uskutečnila další zajímavá výprava seniorů, 
tentokrát do Prahy na prohlídku pražského románského pod-
zemí. Z Kamenice jsme vyrazili autobusem kolem 14 hodiny, 
do Prahy jsme přijeli přibližně za hodinu. Autobus nás vysadil 
u hotelu Intercontinental, kde nás již očekávala průvodkyně, 
paní Květa Navrátilová. Komentovaná prohlídka začala prak-
ticky ještě na začátku Pařížské ulice, kde nám paní průvod-
kyně vyprávěla o zdejších domech a seznámila nás s jejich 
architekturou. Jako zajímavost uvedla, že zdejší náměstí bylo 
pojmenováno po Miloši Formanovi. Odtud jsme pokračovali 
na Mariánské náměstí, kde jsme byli seznámeni se systémem 
pražských stok a se vznikem magistrátních budov a jejich 
propojení, a pak už jsme pomalu přešli na Staroměstské ná-
městí, kde následovala plánovaná komentovaná prohlídka 
podzemních prostor pod Staroměstskou radnicí. Zajímavostí 
bylo, že součástí těchto prostor bylo i bývalé vězení, kde strávilo 
noc před popravou všech 27 českých pánů. Prohlídka trvala 
asi hodinu. Pak jsme navštívili Dům pánů z Kunštátu, kde je 
v současné době restaurace, kde jsme se občerstvili, a pak 
nás paní průvodkyně vzala do bývalých podzemních soukro-
mých komnat Pánů z Kunštátu. Zde jsme si mohli prohlédnout 

úžasně zachovalé románské sloupy, které podpíraly stropní 
klenby v každé ze tří místností. 
Po prohlídce jsme pak procházkou došli přes Mánesův most 
k autobusu. 

Sepsaly Jolana Šachová a Vlasta Weissová

14. 6. jsme navštívili Solvayovy lomy – Muzeum těžby a do-
pravy v Českém krasu. Vyjeli jsme v hojném počtu a v dobré 
náladě, někteří přistupovali cestou a vcelku plynule v ranní 
špičce jsme dojeli do osady Bubovice. Krátká procházka pě-
šinou lemovanou po stranách rozkvetlými šípkovými růžemi 
a bezem nás přivedla do areálu skanzenu. Na místě se nás ujali 
dva členové občanského sdružení Barbora. Odborníci na slovo 
vzatí, moc nás to s nimi bavilo, přestože to tu na první pohled 
vypadalo, že jsme se ocitli ve sběrných surovinách se železem. 
Polovina z nás se vydala do štoly, druhá do muzea, pak jsme 
se vystřídali. Všechny expozice nás díky erudovanému výklady 
nadchly a doporučujeme všem, kteří se zajímají o důlní stroje, 
mašinky, nákladní auta, jeřáby, historii těžby vápence v České 
republice i jinde, o geologii a speleologii. Určitě příjemný výlet 
pro rodiny s dětmi, které se mohou, stejně jako my, projet úz-
korozchodnou mašinkou a vypravit se odtud do sv. Jána pod 
Skalou i pěšky. Vrátili jsme se do Bubovic na oběd a odtud do 
sv. Jána pod Skalou autobusem. V kostele sv. Jana Křtitele už 
nás čekal průvodce, vyslechli jsme si historii místa, kostela a bý-
valého benediktinského kláštera, pověsti o Ivanovi, prohlédli 
jeskyně a povinně se napili vody z léčivého pramene. Někteří 
se ještě vypravili do místního muzea, jiní ke kapli sv. Maxmi-
liána a ostatní na kávičku do hotelu Obecná škola, kde jsme 
se nakonec usadili všichni. Naši kytaristi Luba a Jirka naladili 
struny a Blanka se přidala na ukulele, užívali jsme si zpívání 



www.hvactrade.cz
Na Palouku 2343 | Kamenice – Nová Hospoda | tel: +420 214 214 732 | info@hvactrade.cz

Nezávazná prohlídka
a konzultace ZDARMA

TEPELNÁ ČERPADLA 
KLIMATIZACE

Autorizovaný distr ibutor  pro ČR

inzerat-90x130mm.indd   1inzerat-90x130mm.indd   1 29.06.2023   6:4029.06.2023   6:40

 
ZŠ Sulice hledá pro 
školní rok 2023/24  

nové kolegy/ně  
pro první stupeň IT a Aj

Nabízíme plný i zkrácený úvazek, 
příjemné prostředí menší školy, 

metodickou podporu a další 
zaměstnanecké benefity. 

Dále hledáme pomocnou sílu 
do školní výdejny na zkrácený 

úvazek. 

Pro další informace se prosím 
obracejte na email: reditel@
zssulice.cz nebo na telefon:  

725 440 178.

Inzerce

a zároveň pohledů na krásnou přírodu kolem nás. Děkujeme. 
Počasí nám opět přálo, což je pro úspěch akce vždy důležité. 
V družné atmosféře jsme se vrátili bezpečně domů. 

Sepsala MH

20

Všechny informace k připravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu www.kckamenice.cz 
- lišta Klub seniorů a na vývěsce u KC, kde také nalezne-
te vždy aktualizovaný Plán akcí na rok 2023 s termíny.

Kontakty na organizátorky:
Marie Hajdušková, tel. 773 222 369
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Marie Grafnetter, tel. 721 865 938
mail: marie.grafnetter@seznam.cz



Prodej vícegenerační 
luxusní vily ve Velkých 
Popovicích – Brtnici

Prestige

Ing. Daniela Šilhová
T +420 774 101 522
daniela.silhova@re-max.cz
www.remax-prestige.cz

VETERINÁRNÍ ORDINACE 
MVDr. PETRA MENCLOVÁ 

ZMĚNA ORDINAČNÍ 
DOBY O PRÁZDNINÁCH!

pondělí: 8 - 10 h a 15-18 h 
úterý:  8 - 12 h
středa:  8 - 10 h a 13-15 h 
čtvrtek:  8 - 12 h
pátek:  8 - 10 h a 15-18 h

V ČASE MIMO UVEDENÉ HODINY 
DENNĚ OPERUJEME.

tel: 607 631 554
e-mail: petramenc@seznam.cz
Sledujte prosím naše stránky: 
www.veterina-menclova.cz 

Výpomoc v domácnosti – hledám paní na občasný 
úklid v Kamenici, nabízím cca 130 – 160 Kč/hod. Prosím 
volejte nebo pište na 606 711 511. 
 
Koupím vojenskou vzduchovku vz.47 či vz.35  
v jakémkoliv stavu. Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733

Elektroservis VV s.r.o. přijme do trval.prac.poměru 
na dobu neurčitou elektrikáře. Zdrav.způsob., práce ve 
výškách, ŘP B., C vítán. Odborná způsobilost  
v elektrotechnice na elektrických zařízeních NN, VN 
výhodou. Nástup ihned. Kontakt: p.Šmejkal  
tel. 774 989 421, e-mail: info@elektroservis-vv.cz.

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Děkuji za 
nabídku. Tel. 723 971 027

Řádková inzerce



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567



15. 7. 2023
P I D  3 3 4 ,  3 3 5  P r a h a  –  K a m e n i c e  P I D  3 3 7  P r a h a  –  B e n e š o v  u  P r a h y  P I D  4 4 4  J í l o v é  u  p r a h y  –  K a m e n i c e  P I D  3 3 9  P r a h a  –  T ý n e c  n a d  S á z a v o u

P›EDPRODEJ VSTUPENEK:

GOOUT.NET
 690 K‹
D…TI DO 12 LET ZDARMA

DOPROVODNÝ PROGRAM:
DIVADLO PRO D…TI
HUDEBNÍ WORKSHOPY
PROJEKCE HUDEBNÍCH FILMU

o

START 14:00

K U L T U R N Í  C E N T R U M  K A M E N I C E  V E  S P O L U P R Á C I  S  G R O O V E  P R O D U C T I O N  S . R . O .  P O Ř Á D A J Í :

 KAMENICE U PRAHY

 

 LEO LYONS 
         TEN YEARS AFTER 
 MARCUS JURKOVIČ
 PRAGO UNION
      SCHMITZER
 JUSTIN LAVASH JARRET

 KOLLERDA
VI

D
EX

JIŘ
Í

VAN GILLERN

JOA2023_plakat-A2.indd   1JOA2023_plakat-A2.indd   1 21.04.2023   16:3721.04.2023   16:37


